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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?FELTÁMADT AZ ŐSMAGYAR U! egységnek legalább háromötö­
dét eléri, az érettségi vizsgálat a 
tanulmányoknak a* egyetemen 
és műegyetemen való folytatá­
sára, Illetőleg közhivatali tiszt­
ségek elnyerésére jogosít Úgy 
tervezik, hogy a középiskolák­
nak ezt a reformját már a Jövő 
tanévre életbe léptetik.

iskola negyedik osztályának si-
Mr. Joseph Kilalut írje T 

■townból, (Hito -KlWSwttel óhajtom 
kltsjsat

ehrégsése ellenére
folytathatja középiskolai tanul­
mányait az a tanuló, akinek ta­
nulmányi eredménye a legtöbb 
pontegységének felét nem ért

a romi tele 
követ 

redtem 
étektől, képtelen

és *>

6ZATMAR MEGYE
Pál László szatmári szabómester már régi Idő óta erő- 

sokszorositógép szerkesztésén fáradozik. Kísérleteit most siker 
koronázta. A fáradságot nem ismeró derék magyar iparos fogas­
kerekekből és acé Irodákból erő-eokszoroeltó szerkezetet készí­
tett, amelynek segítségével a gépek munkaerejét tökéletesebben 
ki lehet használni.

Többszőr AlpenXrwntr különössport óriási lendületű íjaktól, hogy 
fejlődéséről. Újabban vidéki vá-

mindenütt haj
Bt ható, hanem merev és hajte- Zíomor r, 

voltam én 
JeleoklMkony részek követik rajta egy- tadtam aludni; 

órában let kellett kelnemelnak IJjász-egyesületek, melyek 
mind komolyabban karolják fel 
est az igazán nemzeti testedzést 

Most azután egész érdekes ki 
sértetek folynak az Íjászsport 
tovább fejlesztésére. Régészek­
kel karöltve újra megszerkesz­
tik az ősmagyarok Íját és most 
már hónapok óta folyik ennek 
az Íjnak a "megépítése”. Egy­
szerre két darab is készül belő­
le Budapesten.

Ha a sikeres érettségi vizsgá­
lat eredménye a legtöbb pont­

én regsel zrönzének én kimerültnek
Segitnézet találtam
^^^^■Jól érAz Ij annyira rugalmas, hogy 

felállásához két ember ereje 
szükséges, a húr megfeszítésé­
hez mégsem kell több eró, mint 
a mostani Íjaknál, ezzel szemben 
a nyílvessző — a számítások 
szerint — négyszer olyan mesz- 
szlre repül belőle, mint a közön­
séges sportljbóL

Az érdekes kísérletek gyakor- 
A régiségkutatók szerint a ré lati kipróbálását nagy érdeldő- 

gl magyarok öt-hat érig készt- déssel várják. Amint a múlt 
tették Íjukat, a mai modern tech augusztusi gödöllői Jamboree 
nlkával azonban négy-öt hónap alkalmával az egész világ ifju- 
slatt keresztül lehet vinni azo- sága megindult a fehér magyar 

• | kát a szárítási és edzési müve- Icsodsszsrvss után — úgy az 
leteket, amelyek egy Ilyen ÍJ tó- őemagyar ijjászat feltámasztá- 
kéktességéhez szükségesek. sa Is bizonyára dicsőséget hoz 

A régi magyar IJ abban külön- meghurcolt nemzetünknek.

nyert gyógyfű orvosság serkentőié* 
hal a gyomor tevékenységére, növeli 
as étvágyat elősegíti aa eroésstést.

TORDA-ARANYOS MEGYE
Peteöstolcsva községben egy 74 éves gazdálkodó búzát 

csépelt Munka közben a cséplőgép szíjjá bekapta jobb kesét és 
levágta. Az öreg ember rengeteg vért vesztett Nyomban beszál­
lították a tordal kórházba, de orvosi műtét sem segíthetett rajta.

NYITRA MEGYE
A történelmi hírű Ocskay család egyik népszerű sarja, Ocs- 

kay László Nyttrán elhunyt Az Ocskay brigadéros ágát egyedi!! 
továbbvivő Ocskay Sándor kuruc ezredes és Tisza Ilona déduno­
kájának, néhai Ocskay Rudolf unokái még ma is többen élnek 
Nyílra vármegyében Vágh-Borlban, valamint cseh, román én 
szerb megszállott területeken Is.

Oláh óvodába kényszerítik 
a kis székelyeket

•sabtlyoraa » beleket ée Jótékonyon
hot n vizeién folyamira. A Pornl-féle 
Alpeokrauter droeletiknál 
ható. Csakis külön helyt ügynökök 4- 
rusltJáV Ha a 
nincs helyi ügynök egy nagy próbád 
veget bérment 
dollárért Pr. Peter Fahrney A Sons 
Co, 2501 Washington Bírd. Chicago, 
ni. írjon Ingyenes magyar olvasni va­
lóért és felvilágosításén.

ksp-

Mságábaa mégUj magyar-ellenes Iskolahad­
járatot Indítottak az oláhok a 
szín magyar lakosságú Székely­
földön. Tudvalévő, hogy a hír­
hedt Bratlanu kormány még 
hírhedtebb közoktatásügyi mi­
nisztere Anghelescu a Székely­
földet úgynevezett kulturzóná- 
nak minősítette • oda a regét­
ből magasabb fizetéssel magya­
rul egyáltalán nem tudó tanító­
kat hozott s egyidejűleg majd­
nem minden székely községben 
a község lakosságának anyagi 
erejét véve Igénybe, román álla­
mi iskolákat építtetett

Hogy aztán ezeknek az isko­
láknak növendékei Is legyenek, kezdte meg tanulmányait, már 
igénybe vétette az alantas tan- nem térhet át a felekezeti lako- 
ügyi hatóságokkal az ugyneve- ial tanításra, hanem az állami 
zett név-vegyelemzés rendszerét 
melynek segítségével minden 
iskolaköteles gyermeket, aki­
nek a nevéről bármilyen ravasz 
fondorlattal bizonyos kisebbsé- mi román elemi Iskolákba lé­
gi felekezeti iskolákból a ru- hét majd kényszeríteni, 
mán állami Iskolákba. Ered­
ményt azonban még Így sem si­
került elérni.

Most aztán újabb eljárást sü­
töttek ki, ami annyival is In­
kább könnyű, mert hiszen az uj 
kormány közoktatásügyi mlnlsz 
tere változatlanul folytatja előd 
jének iskolapolitikáját. Buka­

restben kiagyalták, hogy a csik- 
megyel falvaknak állami óvo­
dákra van szükségük. A román 
közoktatásügyi kormányzat en­
nek megfelelően már el la ren­
delte az állami óvodák építését, 
természetesen Ismét csak regát 
beli módszer szerint, az illető 
községek anyagi terhének Igény­
bevételével

Miután pedig más óvodák Itt 
nincsenek a kis magyar gyerme 
keket mind bekényszeritik ezek 
be az óvodákba és azután az An 
gheleecu féle törvény azon In­
tézkedését véve alapul, hogy az 
a növendék, ki állami iskolában

küld önnek egy

(Hirdetés)

INGYEN PRÓBA 
REUMA ELLEN VAS MEGYE

Gyalog érkezett haza Szibériából egy volt hadifogoly: 
Szűcs József 46 éves magyar, aki legalább 70 évesnek látszik. A 
kegyetlen fogság öreggé tette a szerencsétlen embert. Egyetlen 
kívánsága volt, hogy édesanyját lássa, de csak a sírjára tudott 
ráborulni.

Kitűnő módszerünk
van a reuma ellen óe
a lap bármelyik ol­
vasójának elküldjük, 
ha Ir érte. Ha lábal 
fájnak, ha ízületei

Angolul is tanítanak 
a modern magyar iskolákban

UNO MEGYE
Ungváron elfogták a Felvidék egyik legveszedelmesebb ha­

lam iát ját, Welsz Hugót. Weisz a kominün alatt a vörösgárda tag 
ja volt, majd a felvidéki szállodákat, mint kommunista főmegbl- 
zott zsarolta végig. Többszörös rablógyllkosságért tiz évi bör­
tönt kapott. Alighogy kiszabadult Beregszászon csodarobblnak 
adta ki magát és nős ember léttére feleségül vett egy borkeres­
kedő leányát. Amikor megkaparintotta a hozományt, faképnél 
hagyta az asszonyt és Bécsben egy táncosnővel állt össze, akit 
később ékszereiért meggyilkolt.

merevek vagy érzé­
kenyek, ha minden 
időváltozásnál kíno­
kat kell eltörnie, itt 
az alkalom, hegy ezt 
az olceó, egyszerű 
módszert kipróbálja, 

mely sok száz emberen segített már.

j
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mint a kémia és ábrázoló geo­
metria lesznek rendes tantár­
gy ük.

Megváltozik a középiskolai 
reform alapján az osztályozás 
módja Is. A kitűnő osztályzat 
helyébe öt pont kerül. Jeles négy 
pont. Jó három pont, elégséges 
két pont, elégtelen egy pont 
lesz. Az általános tanulmányi 
eredményt az egyes tárgyakból 

A gimnáziumi tagozatban ren j kapott pontegységek összegeié - 
dea tantárgyuk lesznek a görög révén állapítják meg, akár- 
és a latin, a reálgimnáziumban cs»k Kanadában, 
a latin és a németen kívül angol A középiskolák negyedik ősz- 
francia vagy olaaz, a reálisko- tálya végén kiválasztást tervez 
Iákban még egy élő nyelv, vala- az uj törvényjavaslat A közép-

Hóman Bálint magyar közok­
tatásügyi miniszter törvényja­
vaslatot készített a középisko­
lák gyökeres átszervezéséről 
Minden magyar középiskola al­
só négy osztálya ezentúl telje­
sen egységes lesz, csak a felső 
négy középiskolai osztály tago­
zódik háromféleképen: lesz glm 
názlum, reálgimnázium és reál­
iskola.

Szívesen küldünk önnek egy TEL­
JES csomagot 7 napi INGYENES pró­
bára éa ha tóbbet la akar haaználni. 
megrendelheti csekély összegért. Ha ez 
nálja 7 napig INGYEN a ml költségűn 
kön. Küldje be nevét ée elmét azonnal 
a ROSE RHEUMiA TAB Co. Dept H-4 
3516 N. Irvlng Avenue, Chicago, III. 
címre.

iskolát kell folytatnia, ezen az 
alapon az áHami óvodákba járt 
gyermekeket már mind az álla-

HA ELHANYAGOLJA nátháját, meghűlését, torokgyul­
ladást, hörghurutot (bronchltl,), sót még tüdögyulla- 
dáet le izerazheL Csepegtessen néhány csepp “MENTH 
AIR- hűsítő menthet cseppeket orrlyukaiba, mely Ilon­
nal megtámadja a betegséget okozó bacllluaokat, (oal- 
ráfcat) őa csillapító hatáaával megkönnyíti a lőlagaóaL 
A “McENTH-AIR" montholoe caeppoket kUlőnlegee aia- 
hadelmazott csippentő üvegekben póetán küldjük. 

ARA: S0 CENT.
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NŐSE
SHAPIROS DRUG STORE

287 Spadina Ave. TORONTO, Ont

Saskatchewanbán 160 akerea farm 
telisereléeecl, berendeld! Jóforgalmo 
kovácemühellyel uj házzal, elutatáa 
'éget! sürgősen éa olcsón eladó. John 

j Praasllcakay, HAND6WORTH, Saek.
KICSlT NAGYA r b Eredménybena

a

_ öewlSggMBm J
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való közlés ára 50 c., 
három számban $1.26 

Szigorúan előre fizetendő

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DÉL-ONTARJOI leveles dohányok, fi­
nom, narancs-sárga 6 font $1.50, gyen­
ge, édes Kelly dohány 5 font $1.00, ha 
a két fajtát öassevegyttjttk nagyon 
kellemes samatu 
nyerünk. Pl PA-dohányok 10 fontos cao 
magonként Ontarlób* $1.25, Quebec éa 
Manitobába $1.40, Bask. és Nova 8co- 
tlába $1.65, Albertéba $1.80, British 
Columbiába $1.S0. Joseph Horváth 
AMHER8TBURO. Ont

DRUMAR JÁNOS
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — változatlan 
No 1 S7 cent; No 2 64 c; No 2 63 e 

No 4 62 c; No 6 59 cent.
ZAB — változatlan

I No 1 CW 35 cent; No 3 CW 33 e. 
ARPA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW 38 cent 
LEN — változatlan 

No 1 CW $1.54; No 2 CW $1.60 
ROZS — 2 centtel esett

No 1 CW 47 cent; No 3 CW 43 cent

PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Press febr. 44 Jelentések
Amerikai doilá^, vételnél ____ $1.00’,

-------- »M0
28.60 cent 

... 4.16 cent
----- Ml csat
.-___ 1.01 eent

Budapesti jegyzés 19*4 Jan 24n
P 3 48—3 65 
P 154-16,

A üdére el volt űzve, de anyai szivében nem tudtak elcsil-
lapulnl a kétségbeesésnek hullámai.

Alig hallható hangon, mintha a megzavart csendben az oly 
nehezen szerzett lelki nyugalmat Is elillanni féltené — mintha 
abbén a feleletben, melyet kérdésére Emil adni fog, ismét tarta­
nia kellene az eltapoeott zsarátnok Iángralobbanásától — félén­
ken kérdezte:

ség suttogásaira. Nem egyszer tették meg ezt az utat. Heves eve • 
zöcsapások vitték a csónakot a meglehetős távolra fekvő liget­
hez, amelynek álmodozó öle oly hivogatólag intett a szerelmesek 
felé, majd, midőn a folyó medre fölé leszállóit volt az alkony, szó 
nélkül vitették magukat a hullámokkal lefelé.

Most hiányzott valami az egykori hangulatból. A gyötrel­
méé álom még mindig nehezen nyomta kedélyüket.

Emil előnyben volt, a nem jelentéktelen izomkifejtés meg­
lehetősen elfoglalta, — de Olena, aki a veszély által felfokozott 
idegfeszültség elmúltával moet kétszeresen érezte gyönge női mi­
voltát — halálos bigyaitsággal függeszté szép tekintetét jegye­
sére, annak gondolatait Igyekezvén,, kikémlelni.

Az éj, a hold világtalan, álhatóiba tiau sötétség beállott. 
Olena közelebb húzódott vőlegényéhez s ha már arcából nem ol­
vashatott, szivének dobogásából akart következtetést vonni an­
nak kedélyállapotára.

cigaretta-dohányt

ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei 
méhen Stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni esen a ta­
vaszon. A letelepült számol magyar 
gazda blsonyltja, hogy Stratton kör­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele­
pülésre egées Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-tól 6 dollárig akerje, müveit farmok 
ótól 20 dollárig akerje. Néhány 80 »- 
vagy ISO akerea homeatead la kapha­
tó 15 dollárért. Keressen fel személye­
sen vagy írjon még ma. John Demeter 
STRATTON. Ont.

— Emil! Ugy-e nálunk maradsz?
— Ki tudná magát kiszakítani ölelést ékből! Vessen reám 

követ as, aki jobban fél a megaláztatásoktól, mint szerelmeseinek
elvesztésétől!

Angol font -__
Magyar Pengő . 
Ceeh Korona

— Csókolj meg fiam! Vagy nekem már nem. jut a te öle- 
lésedből? — szólt gyöngéd féltékenységgel, de mikor látta, hogy 
fia készületeket tess kibontakozni a leány karjai közül — meg- 
szégyenühen folytatta:

— Látod, mily önző vagyok. El tudnálak rabolni attól a 
drága lénytói, akinek köszönhetem, hogy a mienk maradtál! So­
káig kell élned fiam, hogy klérdemelhesd ennek a tiszta leánysziv-
nek szerelmét.

— Érzem, anyám! Szegénységünk dacára Krözusnál Is 
gaadagabbá tesz a ti nagy szerelmetek — felelt Emil elborult arc­
cal—e mégis koldusabb vagyok a koldusnál, aki legalább fel meri 
emelni esdeklő tekintetét Ó anyám! — Nem zúgolódom a sors 
ellen, megkísérlem elviselni amit reám mért, de engedjetek időt, 
míg megszokom azt a gondolatot, hogy becsület nélkül kell él­
nem!

Jttgo Dinár ___
Rumén Len ____

Kanadai dollárEmil Uhegett; szive gyorsan vert. Nem is lehet az más­
ként — nyugtatta meg önmagát Olena — ha oly gyorsan evez. 

— Szálljunk ki édesem? — kérőé a leányt, mikor a llget-
Amertkal dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — változatlan

.............................. « 90 — 6.50
2.00 — 4.00

hez értek. M ÍVES férfi házasáé* céljából meg 
Ismerkedne hozzáillő leánnyal vagy 
özveggyel, aki szívesen Jönne Vont 
reálba lakni. Fényképpel ellátott leve­
leket "FARSANG" Jeligére dmemrr 
kérek* Buuher Shop 2409 Domlnlgue 
St. MONTREAL, One

Jó— Valamikor karöltve sétálgattak itt. Olena vidám alap- 
természete sokszor megkacagtatta a üget visszhangját. Csengő, 
üde hangja versenyre kelt a csalogánnyal s egy-egy dalára mint­
ha a hullám is meglassította volna futását

Moet némán, feketén várta a liget őket Mintha az is érezte 
volna, hogy hiányzik valami a világból Mintha nem Is az a berek 
lett volna, melyet Olena kacagni, dalolni tanított volt meg.

Már nem járja mset a nóta ...!
— Fázom Emil! Ha kendőm volna, még meg merném kí­

sérelni De párás a levegő. Fázik a nyakam. Talán térjünk vissza.
Nem a pára tette, hanem az előérzet, hogy fázott Hátha 

még látta volna Emil homlokát, melyből úgy tudott olvasni, mint 
a feltárt könyvből.

Gyenge .....................
TINÓ — változatlan

Jó 4.00 — 9.00 
3.00 — 8.25Közepes .

ÖKÖR — változatlan
Jó 4.00 — 8.00 

3.00 — S.75 
2 25 — 2.75Silány .........................

BIKA — változatlan
— Olena gondosságára bízlak fiam. Tervezgessetek együtt 

amit ö tanácsol, as bizonyára jó tesz. Az ő erős lelke nem fárad 
*1 a gondolkozásban mint az én agg fejem. Menjetek csónakáz­
ni Én megbeszélem Olena atyjával a teendőket

A fiatal pár alig tudta leplezni afeletti örömét, hogy mily 
készséggel fogadja a gyöngéd matróna javaslatát Sebesen ira- 

sséles Tizén, amint EknU izmos karjai

60 ÍVES öivegyember Ismeretség híj 
Ján ezúton szeretne házasság céljából 
megismerkedni 28-15 év közötti saját 1.79 - 2 00

1.00 — 1.90Silány
0ERTÜ0 — 60 centtel aeett

Válogatott ...................
Nehéz ..............................
Könnyű .............................
No. 1. koca ......................
Na. 2. koca .....................

•ARANY — változatlan

farmmal Mró asszonnyal vagy leány­
nyal. Egy gyermek, vallás hatá­
ros. Cím "özvegy" Jeligére s kiadó- 029

TM1111
•JO—7JSa KIVÁNDOROLT megtelepedett fiaa Az evezőlapátokat vonszolta maga után a csónak 

lefelé haladása Csillag nem volt az égen, melyből azelőtt sorsu­
kat gondolták kljósolhatni. Csak szemeik égtek, lázas tündök-

MOtat üzletember 20—26 ée kSzöul Jó
A parit, mely félkörben övezte a kastélyt, két ponton te é- 

Az előbbi jelenet színhelye volt az ISOJéa folyó
Wlány 1.00származó leányt keres élettársai. Kft 

tóé borítékba zárt. fényképpel ellátott 
a Kiadó 

5—12

az
as első Ismeret- Csendesen, nesz nélkül siklott alá a csónak. Szó nem esett 

— 75 —
i.» —. 1.90
1.00 - 1.M

Jé
74 - Silány

■s

Dr. BIR0 KAROLY
Sebész és belgyógyász 

a budapesti Gr. Apponyl 
Miklinika v. tanársegédi#

SASKAT00N
205 Canada Building

Telefon: 2724

MOST VAN AZ IDEJE
hogy felesége ée Gyermekei Kanadába kihoza­
tala érdekében megtegye a szükségéé előkészü­
leteket. Segítségére leszünk a BEVÁNDORLÁ­

SI ENGEDÉLY megszerzésben, 
teljesen díjtalanul.

ÚTLEVÉL beszerzésében le közbenjárunk utasaink részé­
re. Hajójegy-árakat és utazási okmányokat Illető bővebb 
felvilágosításért forduljon legközelebbi ügynökünkhöz 
avagy Írjon magyarul a következő elmek valamelyikére:

fANADlAN PACIFIC STEAMSHIPS
C.P.R. Bldg., 

Saakatoon, Saak.
106 A C.P.R. Bldg., 
Edmonton, Alta

372 Main Str. 
Winnipeg, Mán.

W. C. CASEY, 372 Main Str., Wlinnipeg, Mán

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kajk — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk réndelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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